



ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ивановской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Принят Ивановской областной Думой 15 марта 2018 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом Ивановской области в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1.

Внести в Закон Ивановской области от 11.12.2017 № 96-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в действующей редакции) следующие изменения:

1) в подпункте «а» части 4 статьи 8 цифры «867718500,00» заменить цифрами «720362900,00»;

2) в части 1 статьи 10:

в абзаце первом цифры «12702866866,94» заменить цифрами «12850222466,94»;

в подпункте «а» пункта 1 цифры «12614936666,94» заменить цифрами «12762292266,94»;

3) в приложении 8:

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» 1700000000 5558861338,52»** цифры «5558861338,52» заменить цифрами «5411505738,52»;

по строке «Подпрограмма «Управление общественными финансами» 1710000000 872336500,00» цифры «872336500,00» заменить цифрами «724980900,00»;

по строке «Основное мероприятие «Управление резервными средствами областного бюджета» 1710200000 867718500,00» цифры «867718500,00» заменить цифрами «720362900,00»;

по строке «Резервный фонд Правительства Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 1710222960 800 867718500,00» цифры «867718500,00» заменить цифрами «720362900,00»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» 2300000000 492359158,66» цифры «492359158,66» заменить цифрами «639714758,66»;

по строке «Подпрограмма «Развитие газификации Ивановской области» 2320000000 139599350,55» цифры «139599350,55» заменить цифрами «286954950,55»;

по строке «Основное мероприятие «Газификация населенных пунктов и объектов социальной инфраструктуры Ивановской области» 2320100000 139599350,55» цифры «139599350,55» заменить цифрами «286954950,55»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 2320182990 500 139599350,55» цифры «139599350,55» заменить цифрами «286954950,55»;

4) в приложении 10:

по строке «Департамент строительства и архитектуры Ивановской области 011 1751022624,46» цифры «1751022624,46» заменить цифрами «1898378224,46»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 011 05 02 2320182990 500 139599350,55» цифры «139599350,55» заменить цифрами «286954950,55»;

по строке «Департамент финансов Ивановской области 013 5672149119,94» цифры «5672149119,94» заменить цифрами «5524793519,94»;

по строке «Резервный фонд Правительства Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 013 01 11 1710222960 800 867718500,00» цифры «867718500,00» заменить цифрами «720362900,00»;

5) в приложении 12:

по строке «0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2181598364,76 955339760,41 955632910,41» цифры «2181598364,76» заменить цифрами «2034242764,76»;

по строке «0111 Резервные фонды 867718500,00 100000000,00 100000000,00» цифры «867718500,00» заменить цифрами «720362900,00»;

по строке «0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1670705973,86 745847099,62 747920748,62» цифры «1670705973,86» заменить цифрами «1818061573,86»;

по строке «0502 Коммунальное хозяйство 1300440465,32 392596716,32 394671365,32» цифры «1300440465,32» заменить цифрами «1447796065,32».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**

г. Иваново
19 марта 2018 г.

№ 13-ОЗ



С.С. Воскресенский